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Gmina Miasta Toruń doceniona przez marszałka za realizację projektu "Toruńska
Starówka – ochrona i konserwacja dziedzictwa kulturowego UNESCO".

10 września 2016 r. w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Miłości i Pokoju Pani Kujaw w Markowicach koło Mogilna zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz odebrał nadany Prezydentowi Miasta Torunia Michałowi

Zaleskiemu Medal Hereditas Saeculorum. To wojewódzkie wyróżnienie przyznawane za szczególne osiągnięcia w dziedzinie konserwacji i restauracji zabytków. Uroczystość wręczenia odznaczeń laureatom piątej edycji

marszałkowskiego konkursu "Dziedzictwo wieków" była elementem wojewódzkich obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa.

- Przyznając te wyróżnienia promujemy dobre praktyki i osiągnięcia w dziedzinie konserwacji i restauracji zabytkowych obiektów – mówi marszałek Piotr Całbecki.
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Uroczystość wręczenia Medali Hereditas Saeculorum, fot. Mikołaj Kuras

Projekt "Toruńska Starówka" obejmował zespół zabytkowych obiektów na starówce i był przez
miasto realizowany w latach 2008-2014 w partnerstwie z ich właścicielami i administratorami.
Miejskie i unijne pieniądze pozwoliły zrealizować w toruńskich zabytkach ogromny zakres prac,
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niemożliwy do wykonania w tak krótkim czasie bez środków zewnętrznych. Odrestaurowanych
zostało kilka budynków Muzeum Okręgowego (Dom Kopernika, Kamienica pod Gwiazdą, budynek
przy ul. Jakuba 20a), wnętrze katedry śś. Janów, dach kościoła św. Jakuba, elewacja kościołów
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny i św. Ducha, a także kamienica mieszczańska przy ul.
Żeglarskiej 7, w której powstało Muzeum Diecezjalne.

Całkowity koszt projektu wyniósł 38,64 mln zł. Dzięki wkładowi własnemu 7 partnerów, Toruń jako
lider projektu otrzymał dofinansowanie w wysokości 18,94 mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 (XI Priorytet
"Kultura i dziedzictwo kulturowe").
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